РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ  РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 3 от 26.01.2011года

О мерах по обеспечению оповещения,

сбора, отправки ГПЗ и поставки тех-

ники на пункты сбора отдела ВКИО
по городу Братск
         Во исполнение федеральных законов РФ от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ»,  от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в целях организации своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе и предназначенных на укомплектование войск, а также руководителей хозяйств – поставщиков техники (индивидуальных владельцев транспортных средств) путем вручения им персональных повесток, частных и индивидуальных нарядов, а также для сбора и отправки ГПЗ и техники на пункты сбора военноно комиссариата  в установленные сроки и время, согласно графика поставки,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить следующий состав в ШО и ПСМО Калтукского сельского поселения  в количестве ______ человек:

· начальник пункта ШО и ПСМО Калтукского сельского поселения –  главу администрации Первых С.Н.;

· заместитель начальника пункта ШО и ПСМО – старшего инспектора ГО и ЧС Московских Т.Г.;

· начальник отделения оповещения – инспектор ВУС Иванова Л.А.;

· начальник пункта сбора и отправки граждан – пенсионер Беломестных  А.П.;

· начальник пункта сбора и отправки техники – специалист сельского поселения Гутенко А.Ю.;

· начальник команды –  пенсионер Мокренко В.И.;

· начальник партии – пенсионер Первых Н.С.;

· группа розыска - сотрудник МВД – участковый уполномоченный майор милиции Трипалюк Д.С.;

· технический работник по выписке дубликатов учетно-воинских документов – ведущий специалист администрации Дубровина Т.О.;

· медицинский работник – мед.сестра Калтукской участковой больницы Лащеных Е.Ф.;
· посыльная – заместитель главного бухгалтера Калтукского поселения Боровая Н.В..

2. Штабом оповещения и пунктом сбора Калтукского сельского поселения (ШО и ПСМО) определить здание  администрации Калтукского сельского поселения по адресу: с.Калтук, ул.Ленина, 39б.

3. Пунктом сбора и отправки техники ГПЗ на пункт назначения определить здание Калтукского СДК «Современник», сбор поставляемой в Вооруженные Силы техники – на площади перед СДК «Современник» по адресу: с.Калтук, ул.Погодаева, 12в.

4. Определить время на развертывание пунктов сбора граждан ГПЗ и техники, отделения оповещения ШО и ПСМО – Ч  +  4.

5. Обязать руководителей хозяйств выделить в исполнительный период в распоряжение  сельского  поселения следующий транспорт:

- для оповещения ГПЗ:

управляющему ООО СХПК «Братский» Карпову В.Ю. выделить  автомобиль ВАЗ-2121;

- для доставки ГПЗ на пункты сбора военного комиссариата:

ИП Белоусову В.Г.            -   микроавтобус  «Истана»  на  14  мест;

ИП Парилову В.И.        -   микроавтобус «Хёндай Грэйс» на 15 мест;

6. Дежурными по администрации поселения на период выполнения распоряжений ВК назначить работников   сельского поселения– Храмцову Е.М., Храмцову Н.И., Терпугову Г.И.

7. Обязать всех руководителей торгующих организаций, расположенных на территории Калтукского сельского поселения:

·             - магазин «ВИК» – Курочкин В.Н.

·             -  магазин «Радуга» – Наумова О.В.

·             - магазины БПО «Кооператор» - Белоусова Т.И.

·             - магазин «Багира» - Жидовкина Г.И.

в период массового призыва ГПЗ в Вооруженные Силы, как в мирное время, так и при мобилизации, временно прекратить продажу населению спиртных напитков.

8. Ведущему инженеру ЛУ-3 структурного подразделения Братского центра телекоммуникаций филиала ОАО «Сибирьтелеком» Терпугову М.В., при получении сигнала (распоряжения) от  ВКИО по городу Братск, организовать круглосуточную работу отделения связи.

9. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками администрации поселения и другими лицами, назначенными для оповещения, сбора, отправки ГПЗ и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.

10. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой.

11. Распоряжение довести под роспись до ответственных должностных лиц в части, их касающейся.

12. Распоряжение № 27 от 26.06.2009г. считать утратившим силу.

                                                           ______________ Первых С.Н.

         Ознакомлены:

_____________  Московских Т.Г.

____________    Белоусов В.Г

_____________   Иванова Л.А.

_____________  Терпугов М.В.

_____________  Беломестных А.П.

           _____________  Белоусова Т.И.

          _____________  Курочкин В.Н.

_____________   Боровая Н.В.

           _____________  Наумова О.В.

_____________  Жидовкина Г.И.

_____________  Парилов В.И.

_____________  Храмцова Е.М.

          ______________ Карпов В.Ю.

_____________  Первых Н.С.

_____________  Трипалюк Д.С.

_____________  Дубровина Т.О.

_____________   Лащёных Е.Ф.

_____________  Храмцова Н.И.

_____________  Терпугова Г.И.

_____________ Мокренко В.И.
                                                                      СПИСОК

ЛИЧНОГО СОСТАВА ШО И ПС МО

КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

· начальник пункта ШО и ПСМО – глава администрации Первых С.Н.;

· заместитель начальника пункта ШО и ПСМО – старший инспектор ГО и ЧС Московских Т.Г.;

· начальник отделения оповещения – инспектор ВУС Иванова Л.А.;

· начальник пункта сбора и отправки граждан – пенсионер Беломестных А.П.;

· начальник пункта сбора и отправки техники – специалист сельского поселения Гутенко А.Ю.;

· начальник команды – пенсионер Мокренко В.И.;

· начальник партии – пенсионер Первых Н.С.;

· группа розыска - сотрудник МВД – участковый уполномоченный майор милиции Трипалюк Д.С.;

· технический работник по выписке дубликатов учетно-воинских документов – ведущий специалист администрации Дубровина Т.О.;

· медицинский работник – мед.сестра Калтукской участковой больницы Лащеных Е.Ф.

· посыльная – заместитель главного бухгалтера сельского поселения Боровая Н.В.

Глава  Калтукского сельского поселения                       С.Н.Первых